МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/9 2020 г. Донецк

Об организации работы учреждений сферы культуры
и мерах по предупреждению распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики
«О введении режима повышенной готовности» от
Поручения Главы Донецкой Народной Республики, в связи с угрозой
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

14.03.2020г. 57,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Запретить с 20 марта 2020 года до особого распоряжения
проведение театрально-зрелищных, культурно-досуговых мероприятий в
предприятиях, учреждениях, организациях, находящихся в сфере управления
Министерства культуры Донецкой Народной Республики.

1.

2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций,
находящихся в сфере управления Министерства культуры Донецкой Народной
Республики:

2.1. перенести проведение театрально-зрелищных, культурно-
досуговых мероприятий;

2.2. обеспечить измерение температуры тела работников на рабочих
местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с
повышенной температурой;

2.3. оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения
режима самоизоляции на дому;

2.4. исключить направление работников в командировки за пределы
Донецкой Народной Республики;

2.5. еженедельно (каждую пятницу до 17 часов 00 минут) предоставлять
в Министерство сведения о санитарно-эпидемической ситуации в предприятии,
учреждении, организации;

2.6. запретить проведение культурно-досуговых мероприятий, кружков,
секций с участием граждан в зданиях и сооружениях (помещениях в них) до
особого распоряжения;

2.7. усилить меры по дезинфекционной обработке мест с повышенным
пребыванием работников и посетителей;

2.8. разработать и утвердить план проведения санитарно-
противоэпедимических и профилактических мероприятий.

Руководителям образовательных организаций, находящихся в сфере
управления Министерства культуры Донецкой Народной Республики:

3.1. до особого распоряжения организовать образовательный процесс с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий;

3.2. запретить проведение массовых мероприятий в образовательной
организации;

3.3. усилить меры по обеспечению безопасных условий проживания
обучающихся в зданиях общежитий, включая организацию контроля
температуры тела обучающихся и работников общежития, а также ограничить
допуск сторонних лиц в здание общежития.

Начальникам отделов (управлений) культуры администраций
городов и районов Донецкой Народной Республики:

4.1. организовать мероприятия по запрету с 20 марта 2020 года до
особого распоряжения проведение театрально-зрелищных, культурно-
досуговых мероприятий, кружков, секций, с участием граждан в коммунальных
(муниципальных) учреждениях культуры, учреждениях дополнительного
образования (школы искусств по видам искусств);

4.2. организовать в учреждениях дополнительного образования (школы
искусств по видам искусств) образовательный процесс с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

4.3. усилить меры по проведению санитарно-противоэпедимических и
профилактических мероприятий.

3 .

4.

Признать утратившим силу Приказ Министерства культуры
Донецкой Народной Республики от 16 марта 119-ОД «О мерах по
предупреждению распространения коронавирусной инфекции».

5.

Контроль выполнения приказа возложить на заместителя Министра
культуры Кобец О.К., заместителя Министра Крохмалюк В.Г.

Настоящий Приказ вступает в силу со дня подписания.

6.

7.

М.В. ЖелтяковМинистр / t р - . . I 1 а